tamen volumus patere" notisie quod nos, pretextu consessionis nostre N° X C f 
predicte, nolumus* nec intendimus dilectos et fidèles nostros majorem, H juillet 1342,. 

juratos et comunitatem, et omnes et singulos habitatores civitatis nostre 
Burdegale, onerare, nec privilegiis0 aut libertatibus quibus ante conses-
sionem nostram predictam prefato Petro sic factam rationabiliter usi* 
fuerunt, in alico, deroguare, set omnes libertates, franquesias et privilé
gia' ipsorum majoris, juratorum, comunitatis et habitatorum predicta 
volumus perpetuo in suo robore permanere. 

In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fessimus patentes. 
Teste me ipso (*), apud Westmosterium, quarto decimo die julii, anno 

regni nostri Anglie sexto decimo, regni vero nostri Francie tertio. 
Per petitionem de Consilio. — Woll. 

Var. — a) B : patrie, p. patere. — h) B : volumus, p. nolumus. — c ) B: previlegiis, 
p. privilegiis. — d) B : aut si, p. usi. — e) B : previlegia, p. privilégia. 

N° XCII 

1320. 

VIDIMUS DES LETTRES D'ÉDOUARD II RELATIVES AU DROIT DU ROI 

D'ANGLETERRE SUR LES AMENDES. 

(F° 3 0 4 , v° . ) 

S O M M A I R E . 

Olivier d'Ingham, sénéchal de Guyenne, déclare avoir reçu certaines lettres du roi 
d'Angleterre, en date de l'an 1320. 

Par ces lettres (dont le texte est rapporté), le Roi abandonne aux Bordelais, jusqu'à 
nouvel ordre, les 5 sous qui lui reviennent sur certaines amendes. 

En conséquence, le sénéchal fait remise de la part qui revient au Prince dans les 
amendes de 6 5 sous, tant pour le passé que pour l'avenir ('). 

Asso es la quitanssa queu Reys fet deus v soudz que ave sobre tos 
L X V soudz. 

Universis présentes literas inspecturis Holiverius de Oinguam, miles, 
ducatus Aquitannie senescallus, salutem et fidem presentibus adhybere. 

Litteras serissimi (sic) principis domini nostri domini Eddoardi, Dei gra
tia, rex Anglie et dux Aquitannie, non obolitas (sic) neque razas, set omni 
suspicione carente, suo privato sigillo cum certa (sic) rubea sigillata, una 
cum petitione inclusa, nos récépissé noveritis, forma que sequitur conti
nentes : 

« Edduart ( 2), por la gracia de Diu. roy d'Anglaterra et dux de Guiayna, 
a nostre crée (sic) e foial mosen Oliver de Oinguam, nostre senescauc de 
Guasconha, salutz. 

«No vos envoiomps una peticion, closa deens sestas, quela nos fut, 
balheya de part nos chers maire, jures et las bonas gens de nostra cite 
de Bordeus; et, por le bon port que nos trovomps en nos foiables de 
ladite cite, si avomps guarente, de nostra gracia specieala, alsditz mere, 
et jures, et bones gens, les v soudz de Bordales, lesquels a nos aparte-
nent, segont le preport de ladite peticion, a aver et tener a nostre volunte ;